ANEXOS DO EDITAL Nº 14/2021/COL - CGAB/IFRO, DE 03 DE MAIO DE 2021

ANEXO A
Formulário de Inscrição de Bolsista – Residência Pedagógica
1.	IDENTIFICAÇÃO DO ALUNO

	Nome:

	Endereço:

	Campus
	Data de nascimento:

	Telefone:
	E-mail:

	RG
	CPF

2.	DADOS DO CURSO

	Curso:

	Semestre:
	Turno:

3.	DADOS BANCÁRIOS

	Nº do Banco:
	Agência:
	Conta Corrente:

ANEXO B

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, estar de acordo com as normas explícitas no Edital 14/2021 para a seleção de Bolsista do Programa Residência Pedagógica/IFRO, não ser beneficiário de nenhum outro tipo de Bolsa e possuir tempo disponível para dedicar-me no mínimo de 25 horas mensais à execução do projeto do Programa, sem prejuízo às minhas atividades do curso   de graduação.

ASSINATURAS

a) Do Candidato:

b) Do Docente Orientador do Programa Residência Pedagógica no Campus:

[bookmark: _GoBack]

Colorado do Oeste ,0X de maio de 2021.
[image: cabeçalho-2(att-17-01-17)]

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus Colorado do Oeste – Telefone: (69) 3341 - 7601
BR. 435 – Km 63 – Zona Rural – Cx. Postal 51/ CEP: 76.993-000 – Colorado do Oeste –RO
E-mail: campuscolorado@ifro.edu.br / Site: www.ifro.edu.br

ANEXO C

TERMO DE COMPROMISSO DO ALUNO RESIDENTE

Pelo   presente   Termo   de   Compromisso,   eu		, residente       e       domiciliado(a)       à	, na cidade de
 	, CEP.		, portador do CPF nº    	                                                   declaro aceitar as condições do Programa Institucional de Residência Pedagógica do IFRO, para realizar atividades junto a(o) Campus		, cumprindo os preceitos legais, e em caráter irrevogável e irretratável, como participante desse programa com a CAPES, os compromissos e obrigações enumerados a seguir:
I – apresentar um excelente desempenho e cumprir o regulamento correspondente ao curso no âmbito do Programa Residência Pedagógica;
II – não interromper ou desistir da bolsa sem que sejam fornecidas, e acolhidas pela /CAPES, justificativas para análise do caso;
III – restituir o investimento realizado pelo Programa Residência Pedagógica, se identificado pagamento indevido, ou na hipótese de interrupção não autorizada, em face de infração às obrigações assumidas ou inexatidão das informações fornecidas; e
IV – repassar conhecimentos adquiridos a seus colegas de trabalho, informalmente ou em evento que, sejam promovidos com esta finalidade.
Ao firmar o presente Termo, declaro não possuir vínculo com outras agências de fomento, e ainda estar ciente de que a inobservância dos termos de compromisso e responsabilidade aqui assumidos implica suspensão e/ou cancelamento de minha participação no projeto, ficando sujeito às demais sanções previstas na Portaria Interministerial nº 127/08 de 27/05/2008.

Colorado do Oeste ,0X de maio de 2021

Assinatura do candidato

ANEXO D

	Disciplinas
	Média geral de cada disciplina

	História da Educação

	Sociologia da Educação

	Didática  Geral

	Psicologia da Educação

	Metodologia do Ensino de Ciências

	Biologia Celular

	Média geral de todas as disciplinas

image1.png
MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacéo Profissional e Tecnol6gica
Instituto Federal de Educacéo, Ciéncia e Tecnologia de Rond6nia

[ ]
HBE INSTITUTO FEDERAL

Rondénia